
Extensão da Rede (m.) Rede Existente (m.) Extensão da Rede (m.) Rede Existente (m.)

1976 47.123                             561.054                            19.339                               345.346                          

1977 37.534                             598.588                            22.229                               376.575                          

1978 88.164                             688.752                            44.935                               412.510                          

1979 63.993                             750.745                            61.391                               473.901                          

1980 40.503                             791.248                            40.201                               514.102                          

1981 60.724                             851.972                            39.525                               553.627                          

1982 26.922                             878.894                            24.407                               578.034                          

1983 27.650                             837.749                            29.422                               590.996                          

1984 18.222                             855.981                            29.672                               620.668                          

1985 24.238                             880.219                            22.686                               638.544                          

1986 20.339                             900.558                            13.919                               652.463                          

1987 18.126                             918.684                            9.304                                 661.767                          

1988 8.182                               926.866                            2.640                                 664.407                          

1989 97.523                             1.024.389                         197.159                             861.566                          

1990 28.691                             1.053.080                         13.157                               874.723                          

1991 18.148                             1.071.228                         12.366                               887.089                          

1992 26.173                             1.097.401                         9.376                                 896.465                          

1993 13.033                             1.110.434                         41.111                               937.576                          

1994 15.431                             1.125.865                         19.187                               956.763                          

1995 12.706                             1.138.571                         18.760                               975.523                          

1996 10.152                             1.148.723                         27.033                               1.002.556

1997 4.806 1.153.529 14.207 1.016.763                       

1998 6.298                               1.159.827                         11.840                               1.028.603                       

1999 11.940                             1.171.767                         16.183                               1.044.786                       

2000 7.668                               1.179.435                         8.328                                 1.053.114                       

2001 22.573                             1.202.008                         19.134                               1.072.248                       

2002 9.969                               1.211.977                         11.399                               1.083.647                       

2003 27.595                             1.239.572                         21.198                               1.104.845                       

2004 16.131                             1.255.703                         11.817                               1.116.662                       

2005 3.822                               1.259.525                         4.333                                 1.120.995                       

2006 22.900                             1.282.425                         22.900                               1.143.895                       

2007 30.973                             1.313.398                         16.915                               1.160.810                       

2008 31.258                             1.344.656                         15.374                               1.176.184                       

2009 28.782                             1.373.438                         27.796                               1.203.980                       

2010 38.065                             1.411.503                         17.698                               1.221.678                       

2011 70.957                             1.482.460                         41.415                               1.263.093                       

2012 26.638                             1.509.098                         20.213                               1.283.306                       

2013 2.300                               1.511.398                         3.000                                 1.286.306                       

2014 9.642                               1.521.040                         11.075                               1.297.381                       

2015 18.524                             1.539.564                         14.506                               1.311.887                       

2016 28.683                             1.568.247                         29.643                               1.341.530                       

2017 20.964                             1.589.211                         21.435                               1.362.965                       

2018 27.211                             1.616.422                         19.467                               1.382.432                       

2019 11.145                             1.627.567                         9.918                                 1.392.350                       

2020 15.039                             1.723.798 22.690                               1.464.177

2021 3.084 1.726.878 6.448 1.470.629

2022* 317 1.726.878 773 1.470.629

DEPARTAMENTO DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES

DIRETORIA DE ESTUDOS SOCIOECONÔMICOS, INFORMAÇÕES E DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL

Fonte: Serviço Municipal de Água e Esgoto - SEMAE.

EXTENSÃO ANUAL DA REDE DE ÁGUA E ESGOTO NO MUNICÍPIO DE 

PIRACICABA - 1976 A 2022

Esgoto
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Água

* Dados até janeiro. 


